INSTITUTO FEDERAL
PARAHÂ

PORTARIA N 2376 DE 23 DH OUTUBRO DL 20 1 7

O Diretor de Desenvolvimento de Pessoas da Pr6-
Rcitoria de Gestão dc Pessoa do Instituto Federal do
Paraná, no u$o d& competência que ljle çontêiv a
Portaria N' 727 de 03/07/20 1 7, considerando o disposto
nos parágrafos 2" e 5' do artigo 10 e no artigo 10-A da
Lci n' 11.091 de 12.01.2005. a Portmia 623 de
26/09/2011 do Magníllco Reitor, e conforme processo
n' 2341 1 .007035/201 7-90

RESOLVE

1. Conceder progressão por mérito profissional à ser\ idosa
cargo de ASSISTENTE EM ADNÍINISTRAÇÃO, confomle abaixo

ocupante dt]

SIAPE SERVIDOR NONA NÍVEL v=BHEl;lus
DATA DA

PROGRESSÃO

nE l PARA
1895329 PNSCILA RANSOLIN 99,94

404 l 405

24.f10.2017

11. A data final do interstício para a servidora habilitar-sc à progressão
subsequente é 24/04/2019. ' '

Andcrson Luiz Adams

Dímtor de Desenvolvimento de Pessoas

Pró-Reitoria de Gestão dc Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARADA l Reitmia

Av.ViGorFerrdra do Amaram. 306.Tarumã, (:uritiba -PR l CEP82530.230 Brasil